
UCHWAŁA NR XXXVIII/226/2021                             
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

Uchylająca uchwałę nr XXI/130/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 r. 
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi 

na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 6j ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jedn.: Dz.U. 2021 r. poz. 888 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2021 r. poz. .1372 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXI/130/2020  z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi na nieruchomościach, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 145F3B84-BAD1-4FFF-A7EB-1284612EBDAE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j.: Dz.U. 2021 r. poz. 888 ze zm.) rada gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
może postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, na które składają się: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Na mocy art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ryczałtowa stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe nie może być wyższa niż 10% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od nieruchomości na 
której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, który zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
29 marca 2021 r. w 2020 r. wyniósł 1919 zł, a co za tym idzie maksymalna stawka opłaty za nieruchomość 
na której znajduje się domek letniskowy na dzień dzisiejszy wynosi 191,00 zł/rok. 

Przy tak niskiej maksymalnej stawce opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości 
letniskowych wpływy z opłat nie wystarczą na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu. W związku 
z powyższym podjęto decyzję o zaprzestaniu odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na których znajdują się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. W celu ustalenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
wytworzonymi na terenie nieruchomości letniskowych dokonano analizy aktualnych i prognozowanych 
kosztów funkcjonowania systemu na terenie Gminy Lipusz. W wyniku przeprowadzonej analizy 
stwierdzono, iż w celu zapewnienia wystarczających do samofinansowania się systemu środków 
finansowych w roku 2022 konieczne byłoby ustalenie wyższej niż maksymalna stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami. 

Na mocy powyższego rada gminy Lipusz postanowiła o wykluczeniu nieruchomości letniskowych 
z gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi od 1 stycznia 2022 r. W związku 
z powyższym należy również uchylić uchwałę nr XXI/130/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi na 
nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

W związku z powyższym uchylenie ww. uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 145F3B84-BAD1-4FFF-A7EB-1284612EBDAE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

